
1 = nejhorší       9 = nejlepší

ZDRAVOTNÍ STAV

Padlí travní – list  6,4
Listové skvrnitosti  6,3
Růžovění klasu  8,2
Běloklasost  8,0

 (ÚKZÚZ 2018)

PŘEDNOSTI
�  Velmi vysoký výnos
�  Stabilní a pevné stéblo, odolné poléhání
�  Časná sklizeň díky ranosti
�  Vysoká hodnota HTZ
�  Velmi dobrý zdravotní stav (zejména rzi)

RIPARO
Výnosová jistota na pevném stéble

Potřeba zkrácení stébla: **
Pozdní setí: ****
Obilní předplodina: ****
Intenzita/Extenzita: ****/****
Zrno/Zelená hmota: *****/*
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Moderní odrůdy tritikale musí v sobě skloubit samozřejmě excelentní 
výnos a často buď velmi dobrý zdravotní stav nebo odolnost poléhání. 
Riparo je fl exibilní z pohledu termínu setí a je možné jej zařadit po 
obilní předplodině. Díky vyšší odnoživosti je vhodné výživu dusíkem 
posunout na jaře do co nejranější fáze. Fungicidní ochranu je třeba 
řešit s ohledem na místní půdněklimatické podmínky a přednostně se 
zaměřit na padlí travní. Použití morforegulátoru na zkrácení stébla není 
nutné, pouze pokud se jedná o přehoustlé a velmi intenzivní porosty jej
doporučujeme v redukované dávce.

www.rwa-sro.cz

ODOLNOST ODRŮD TRITIKALE VŮČI POLÉHÁNÍ
(ÚKZÚZ 2018)

RANOST
Raná až poloraná 

VÝŠKA ROSTLIN
Sřední až nižší (100 cm)

ODNOŽIVOST
Sřední až vyšší

HTZ
Sřední až vyšší (44 g)

MRAZUVZDORNOST
Velmi dobrá

OBSAH NL
Střední

1000x

REGISTRACE
EU 2018

Dusík

N

TYP: PŠENIČNÝ

8,5

8,0

7,5

7,0

6,5

6,0

5,5

5,0
TulusRIPARO Cedrico Agostino Cappricia Claudius


